[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
05.02.2021

                                                                          № 8/114
пгт Свеча
Об утверждении Перечней мест, нахождение в которых детей не допускается в целях их безопасности, на территории Свечинского муниципального округа
В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в соответствии с пунктами 1, 2 статьи 3 Закона Кировской области от 09.11.2009 № 440-ЗО «О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области» и на основании заключения экспертной комиссии, утвержденной постановлением администрации Свечинского муниципального округа от 29.01.2021 № 103, Дума Свечинского муниципального округа решила:
1. Утвердить Перечень мест, нахождение в которых детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается:

- кафе «Уют», ООО «Уют», - д. Ашланы;

- кафе «Ивушка», ООО «Елена», - пгт Свеча, ул. Свободы, д.9;
- кафе «Ретро», ИП Губина М.Л., - пгт. Свеча, ул. Кирова, д.5»Б».
- Центр культуры и досуга - пгт Свеча, ул. Свободы, д. 4;

- Сельские дома культуры: филиалы МКУК «Свечинская МКС» - Юмский, Круглыжский, Шмелевский, Рыбаковский.
2. Признать утратившими силу решения Свечинского районной Думы:

2.1. от 09.11.2015 № 53/444 «Об утверждении перечней мест, нахождение в которых детей не допускается в целях их безопасности на территории Свечинского района»;

2.2. от 05.05.2017 № 9/88 «О внесении изменений в решение Свечинской районной Думы от 09.11.2015 № 53/444»;

2.3. от 20.03.2020 № 41/325 «О внесении изменений в решение Свечинской районной Думы от 09.11.2015 № 53/444».
3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Первый заместитель главы
администрации Свечинского
муниципального округа

по социальным вопросам

       Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа

                 С.А. Шабанов